事 務 連 絡

令和４年９月 12 日

各都道府県衛生主管部（局）御中

厚生労働省医政局地域医療計画課

令和４年度厚生労働省委託事業「在宅医療の災害時における医療提供体制強化

支援事業」「在宅医療提供機関における BCP（事業継続計画）策定支援研修」の

実施について

平素より、厚生労働行政の推進に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省においては、在宅医療提供機関の災害時における医療提供体制を

充実・強化させるため、BCP 策定に必要なスキルやノウハウを在宅医療提供機関

の担当者に習得させるとともに、自施設の BCP を作成するための研修を実施す

ることとしています。

今般、本事業の受託者である株式会社シード・プランニングより、別添のとお

り貴職あてに研修会の案内が通知されていますので、貴管下の在宅医療提供機

関に対して周知いただきますようお願いします。

 !"#$%&’(

)*+,-./0123456 7

89:;<=>?@ABCBD

 !"#EF/GHIJKLMNOPQRSTUVWXYZQR[\]^_‘abLMc

NOPQR[\deWXYZ !"#3LMfghi5jkablmcnoSpqr

st VuvwvwxyzS{||X}~¡¢£⁄vw¥

ƒ;§¤F/GHI'“ !"#ENOPQRSTUVWXYZQR[\]^_‘abL

Mc«‹K›fi¢v¢fl¤{SE¤NOPQR[\deWXYZ !"#3LMfghi5jkab

lmc«nowZ{||–“v¢fi¥

†‡lmWX›fl§¤OPQR[\deSTUVWXYZQR[\]^«·¶?_‘•‚

Zfi„¤!"# jkW”»–…‰¿`´ˆ˜ˆ«OPQR[\deS¯†˘W˙¨•‚Z||

˚W¤¸˝˛S !"# «ˇ—wZ{|ÆTUW_›OPQR[\]^SªŁ«ØZ{|«Œº

|¢flX“vw¥

æıv¢fl§¤łøºWlmWpœß›fi¹YZ'¬¤µ1uSOPQR«[\¢fl›ZQ

Rde™SÐ½Wæ›fl¤p±Þ«X¼››fi¢vw¥

  ÷¦°þ¾

89:;<=>?@ABCBD

²®*−®ð×³ $%&’%&& ×³©Á=…ÂÄ¿ (À

ÅÃ )$%$*$+%’,&&  -./0 Ç 1./2.3456789::;70.<</<=>6?>@7

3ÉÊ5

 !"#EF/GHIJKLMNOPQRSTUVWXYZQR[\]^_‘abLMc

NOPQR[\deWXYZ !"#3LMfghi5jkablmcnoSpqr

Ë

!" Œº

È#ÍÎ¢fl›Z¸ÏTU`ÌÑSÓÔÖÒÕˆŠ¿…ÚÛÜÙ¤QR˛Ý™SŸU¤Ž

MáâÚÛ¢fiäàÙWX›fl˚¤OPRåã˘Wç¢flfg¢flQR«[\¢gYZ”»

âéZ¥

êëÙSèkíESîï«ìæQRdeÆ§¤LMfghi3ñuN#$%c|›¬¥5Sjk

Ù«óôfl¤TUVWXYZQR[\]^â_‘•öææéZâ¤OPQRWæ›fl§¤ã

˘âOPÆRå¢fl›ZÙSòõâé“¤{övÆSšëQR«úk¢fi #$% SûüùÆ§

çýÆı–›|›¬¶ÿ`¤OPQR[\de§žîï–deâÍ¤#$% jkÙ«¬W˚

]^âÆéZfi„jkÆıfl›–›|›¬¶ÿâéZ¥

'fl¤LM§¤OPQR[\deSTUVWXYZQR[\]^«·¶?_‘•‚Zfi

„¤OP⁽S #$% jkWewZ⁾‥ı«․¢¤#$% jkW”»–…‰¿`´ˆ˜ˆ«OP

QR[\deS¯†˘W˙¨•‚Z||˚W¤¸˝˛S #$%«ˇ—wZ{|Æ¤TUW_›O

PQR[\]^SªŁ«ØZ{|«Œº|wZ¥

&" ¶˝»

3&5 çdeÇOPQR«[\¢fl›ZêëX'~R ) !’’LM

3’5 ç (̆1˘¿Sâv¢›

  êëSœßç˘ Ç #$% jk«¯†wZQ¤2¯†˘¤L2¯†  ̆

Ù

  RSœßç  ̆ Ç #$%jk«¯†wZQ¤¯†˘¤L¯†˘ Ù

3)5œß

!5 lm†( !*V!+VSlmWⁿwZ{|–œßÆıZ{|

&5 œß˘ ! !SÖB«ÝÆıZ{|

)5 ffk¢fiŠBffi=ffl₍Â₎âÆıZ{|

*5 …==¤Š¤AâÝÆıZ{|¥vfi¤lmWŠ¤A«ÆıZ

₎«ÝÆıZ{|

,5 ÓS -../@«ÖBWŠB…Â=¿ÆıZ{|

05 œß˘x|W–Z=¿>…«ÝÆıZ{|

+5 œß˘x|W–Z -../ˆBÂÆÒDŠBwZ{|âÆıZ₎«ÝÆıZ{|

15 lmm¤LMW±Þ¢¤)QRdeÙWX›fl #$%jkW“ü{|

25 LMWZ`lÙW±ÞwZ{|

3ÆœßwZäà§¤áS=¿>…Sâ”»W–“vw¥SS

W›vwSÆ”¦°âöZ˚S«xËš¹•›5

!’5 lm:«m¢fi{|Wæ›fl¤F/GHI₡~*+,-Wç¢fl¤¤₡

~¦°þ|‚flwZ{|WwZ{|

3*5 no(V

 Rçlm

  lm§ )Æª—•öZ¥)SW ! %íES«‒Yflno¢fl›Z¥

 ( V

 !  ! *# !!% ,(35 !*V!+V

 &  ! *# !&% !’(35 !*V!+V

 )  ! ,# !% &1(35 !*V!+V

 êëçlm

  lm§ )Æª—•öZ¥)SW & %íES«‒Yflno¢fl›Z¥

 ( V

 !  ! *# !!% !2(35 !*V!+V

 &  ! ,# !% !*(35 !*V!+V

 )  ! ,# )% *(35 !*V!+V

3,5 ¶˝

  ⅛BAŠBno 3-../Ù5

305 LMS⅜à‚þ

JKLM  ̆ Ç 89:;<=>?@ABCBD

²®*−®ð×³ )4!24!! ×³©Á=…ÂÄ¿ *À

ÅÃ ’)4)1),42&!!  5678 Ç 967:6;<=>?@ABBC?86DD7DE">."F?

ñ£

 !"#$%&’()*+,-

 !"#$%&’./01 !"#234567$

89:;<=>?@A

 ! !""#$%& ’() !""#$%&

%&&*+ #$$

,-

./

,-

01

#2 #
34

56

%&&*+ #$

7348#29:;<=>?@AB56CDEFG*+9H#IJKL=MNOP8QRLSTUQVWNMILU

X%; &’Y%%B%’CZ[\

X(; &)Y%%B%(CZ[\

X*; &)Y%)B&(CZ[\

X%; &’Y%%B%*CZ[\

X(; &’Y%+B%&CZ[\

X*; &)Y%%B+,CZ[\

]; %(-&& D %.-&& ]; %(-&& D %.-&&

+, ,-Z-../,-\

^#

_‘a
 !""#9bcTdef@ghbca@ijklbca m
7noapqrstu8vSwLxTU

Gf

yz{|}~e~k ¡¢~£⁄¡¢~¥ƒ

Z§¤\$'“«‹›fir&fl–†‡ †‡·¶oi· •‚ „” »¢

&’Y%&B%(CZ…\

‰¿e(s`´/ˆC˜de(¯˘˙¨˚¸˝˛iˇZ—¢ÆªŁØŒiˇ\

‰¿e(†ºætıłøœß¹¢¬ˆµ™Tde(†œ9Ð½Td±aÞ@¼÷)¦s°þˆ¾÷9²®KLd±a9−ð²®KLdOP×³@

`´ß¹8©¢w=ÁˆÂ‰¿(Ä±aˆÀw@ÅÃwKe(9¯˘wÃ˜dÇÉ8ÊË@Ès=Íˆ !"s"#8ÎÍ³ÏKLSTU§0@‰¿e
(†ºæÌÑÓiˇ)8−N@ !"s"#CDE"#w= !"sÔ½:ˆC˜dÖÒ9²®KLSTU

OsÕ@‰¿e(9¯˘wKLde(†º9ÀŠˆ@Ú‰¿e(siˇÅÃÛÜ0 !"1"#ˆÙdfl–0ÝŸ*YÕ—¢ÆªŽ~áâfl–i
ˇ1äxàåIÏ= !""#sãçé9½L= !""#flê9,-L=wSTUflêxæ*;së%èíîïì9ñóK@ !"9ôåIJdìöòõšP
ß<KCËSTUú*+s !""#9Cû®se(†ºs0æüùQýÿNMILU

&’Y%&B%(CZ…\

Zž1\ !†‡ k2345ij 2345ij· Ì[ § »¢

⁽⁾ıˇ}~ í&‹šoı~k ‥¥․  ~ »¢

• ! Ž¶’( ef

.‰¿e(?~`´À"Ø2 Ø2·   »¢

}e(†‡  !

ⁿ¬ⁿ%¶ⁿÖffffik· ffl: ₍₎ »¢

’() !""#$%&ˆ

_‘9Qvs0æ

O³DËC34NMILU

 ! !""#$%&ˆ

_‘9Qvs0æ

O³DËC34NMILU

E <=FG.H-IJKL>M(?NOJ?PQ>R/FGSLTU E

 flêæ-../9Ð½w=ÚõäsflêxTUtÂwNæ)Tde(†ºxs8
xédOP9¯PwSTU

 _‘a%t%s$9xédOP

 #w=%ï8xédOP

 &%%@è@õ8xédOPUS=@flêˆè@õ9Ð½xéd9xédOP

 s-../ì₡9$ˆ&%rxédOP

 _‘aQPˆßd%rp&9xédOP

 _‘aQPˆßd-../xöòTdOP8xéd9xédOP

 flê_‘ˆÁwK@iˆ˜dOP9¯PwSTU

 flêx*Td@í₡‹%%Ps0‒òr%ìë%èˆ_‘TdOP

 flêêV@iˇˆw@]e(†ºmˆCLK !""#ˆË⅛OP

 iˇˆ××d⅜⅝Þfl–mˆTdOP

 flê9êVw=OPˆ⅞LK@—¢ÆªŁ⅓E⅔⁰⁴⁵ˆÀwK@⁶⁷@)⅓E⁸»P⁹JK

₀₁TdOPˆTdOP

ˇjˆC˜dt₂₀sË₃Lˆ⅞LK iˇˆºTdC?J»

_‘a₄ˆQ₅L=MNt₂₀æ@cij×³s]

₆Q⁸@C?JsˆÐ₇JKéSTUX₈a¦s

¯˘9TdOPæÊËSJ₉Ut₂₀s,¶¶

ˆ⅞LKæKˆQ⁸NMILU

?J»Z\í%¶ìõ«ò t₂₀hnoa

Ü,©k₡%%Z5,67*8*9*)8:(%%\

ij¤í%¶ìõ«ò

bc ;$¿@@

5,6$;$7*8*9*)8:(%%

Z. :;*7%9;77\

3<=>$;$?<=@<ABCDEFGHHIE><JJ=JKLD.LME

34

01

 ! !""#$%& ’() !""#$%&

 ú*+ˆÊ<=$%&ˆC34NMILU

 %*+Ê=Ës}_‘tðæ’⁷SxPIJKL=MéSTU

 N&$%×³s348xéßL*+₄æ@ÚiˇˆºTdL?₇J»äs%r
ˆQ⁸NMILU